[image: Описание: Описание: Описание: герб copy 2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Восьмая  очередная сессии

			 г. Искитим
от  13.04.2021  	      	 						№43
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Искитимского района Новосибирской области
от 20.06.2017 № 128 «Об имущественной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства
при  предоставлении муниципального имущества»
(в редакции от 27.11.2018 № 211)

В целях приведения муниципальных правовых актов Искитимского района в соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов Искитимского района Новосибирской области
[bookmark: sub_1]РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 20.06.2017 № 128 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества» (далее - решение) (в редакции от 27.11.2018 № 211), следующие изменения:
1.1. В наименовании решения после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. По тексту решения:
- после слов «субъекты малого и среднего предпринимательства» в соответствующем падеже дополнить словами «, а так же физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее по тексту – физические лица, применяющие специальный налоговый режим)» в соответствующем падеже;
2. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Искитимского района Новосибирской области,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального  закона «О развитии малого и

	среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденное 	решением  Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области 	от 20.06.2017 № 128 «Об имущественной поддержке субъектов малого и 	среднего предпринимательства при предоставлении муниципального 	имущества» (далее - Порядок) следующие изменения:
2.1. В наименовании Порядка после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а так же физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.2. По тексту Порядка:
- после слов «субъекты малого и среднего предпринимательства» в соответствующем падеже дополнить словами «, а так же физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее по тексту – физические лица, применяющие специальный налоговый режим)» в соответствующем падеже.
[bookmark: sub_1000]3. Опубликовать данное решение в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить его на официальном сайте администрации Искитимского района  Новосибирской области: https://iskitimr.nso.ru/.
	4. Настоящие решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике (Ермишкина Е.И.).

И.о. главы района						Председатель Совета
         	Б.В. Безденежный					Г.М. Истратенко

image1.jpeg